[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.12.2015                                                                                                                           № 1482
Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции в городе Покачи

на 2016 год

        В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.09.2008 №86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Уставом города Покачи:

    1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в городе Покачи  на 2016 год (приложение).

    2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.

    3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

  Глава города Покачи                                                                   В.И. Степура
                                                                                                                 Приложение
                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                 города Покачи

                                                                                                    от 31.12.2015 № 1482
План мероприятий по противодействию коррупции в городе Покачи на 2016 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	Проведение антикоррупционной экспертизы: проектов муниципальных нормативных правовых актов (решений Думы города Покачи), муниципальных нормативных правовых актов
	В течение года
	Начальник контроль-правового управления, помощник председателя Думы города

	2
	Размещение на сайте администрации города Покачи информации о деятельности межведомственного Совета по противодействию коррупции
	В течение года
	Начальник контроль-правового управления

	3
	Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы города Покачи и муниципальных служащих органов местного самоуправления и членов их семей  за 2015 год
	1 полугодие
	Председатель Думы города, Управляющий делами

	4
	Размещение на официальном сайте администрации города Покачи, Думы города Покачи и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных депутатами Думы города Покачи за 2015 год и органами местного самоуправления города Покачи
	1 полугодие
	Руководитель аппарата Думы города, Управляющий делами

	5
	Обеспечение функционирования официального сайта Думы города Покачи и сайта администрации города Покачи в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8 ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в целях размещения информации о реализации антикоррупционного законодательства
	В течение года
	Председатель Думы города, Управляющий делами

	6
	Реализация положений антикоррупционного законодательства в части соблюдения депутатами Думы города Покачи и муниципальными служащими  органов местного самоуправления города Покачи ограничений и запретов, связанных с замещением должностей в Думе города Покачи и в органах местного самоуправления города Покачи
	1 полугодие
	Председатель Думы города, Управляющий делами

	7
	Информирование населения путем размещения на официальном сайте администрации города Покачи и средствах массовой информации информационно-аналитических материалов о реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	1, 2 полугодие
	Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

	8
	Проведение в целях профилактики коррупционных правонарушений в жилищно-коммунальном комплексе муниципального образования просветительской работы по разъяснению ответственности за преступления коррупционной направленности
	1, 2 полугодие
	Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

	9
	Осуществление анализа коррупционных рисков в сфере жилищно-коммунального хозяйства, потребительского рынка, строительства, образования, здравоохранения и внедрение комплекса мер, направленных на предупреждение коррупции в данных сферах
	2 полугодие
	Первый заместитель главы администрации города,

заместитель главы администрации города по социальным вопросам

	10
	Разработка и утверждение плана комплекса мер по антикоррупционному просвещению граждан
	1 полугодие
	Управляющий делами администрации города

	11
	Правовое просвещение старшеклассников и студентов организаций  начального и среднего профессионального образования «Формирование знаний и навыков по противодействию коррупционного поведения в обществе (навыки общественного контроля)»
	1, 2 полугодие
	Управляющий делами администрации города, начальник управления образования

	12
	Обеспечение контроля за исполнением установленного порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, о сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении в доход соответствующего бюджета средств, вырученных от его реализации
	1, 2 полугодие
	Управление по кадрам и делопроизводству администрации города

	13
	Включение в планы работы общественных советов при администрации города Покачи рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	1 полугодие
	Контрольно- правовое управление администрации города Покачи

	14
	Проведение совещаний (круглого стола) с председателями общественных советов при администрации города Покачи, в том числе с руководителями муниципальных учреждений, по вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений

	1, 2 полугодие
	Заместители главы администрации города Покачи, Управляющий делами администрации города

_159427504.doc
[image: image1.png]